UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 42/96

RESOL V E:

I - ÁREA DE CIÊNCIAS BIOMÉD1CAS (VIDA)

II - ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

III - ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS:

I

Art. Io- Aprovar os nomes dos Professores abaixo relacionados, para
comporem a Lista Tríplice para o Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia
- CMCT, da Prefeitura Municipal de Vitória:

CONSIDERANDO a deliberação favorável do plenário na Sessão
Extraordinária do dia 08 de agosto de 1996,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 3o da Lei Municipal n° 3763
de 27-12-1991 e no Art. Iodo Decreto Municipal n°8741 de 08-01-1992; e

. Regina Helena Silva Simões (Departamento de Fundamentos da
Educação e Orientação/CP)

. Wânia Malheiros B. Alves (Departamento de História/CEG)

. Ana Maria Doimo (Departamento de Ciências Sociais/CEG)

. Tânia Mara Simões do Carmo (Departamento de Biologia/CEG)

.Luis Carlos Schenberg (Dep. de Ciências Fisiológicas/CBM)

. Eliete Rabbi Bortoloni (Departamento de Biologia/CEG)

. Carlos Larica (Departamento de Física/CCE)

. Arlindo Gomes de Alvarenga (Departamento de Informática/CT)

. Newton Fernando Araújo Brant (Departamento de Engenharia
Cívil/CT)

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 08 DE AGOSTO DE 1996

Ro Drecep2.doc
.02.

Art. 2o - O mandato dos membros mencionados no item I será de quatro (4)
anos, no item II três (3) anos e no item III três (3) anos.

CARLOS R‘í(-Éi^() MED.0 DASE3 A

NA PRESIDÊNCIA